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Poznań, dnia 16.06.2023 r.

Zn. Spr.: ZS.6004.2.2020

Podsumowanie wraz z uzasadnieniem

dotyczące sporządzenia projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 
Gniezno na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2032 r.

Podstawa prawna

Poniższe podsumowanie wraz uzasadnieniem sporządzono na podstawie art. 

42 pkt 2 i art. 55, pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373, 2389 

z późn. zm.).

Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gniezno został wykonany według stanu 

na dzień 1.01.2023 r. w oparciu o Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 

12 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu 

urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu, 

a także w oparciu o Instrukcję urządzania lasu, stanowiącą załącznik do zarządzenia 

nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. 

Etapy tworzenia planu urządzenia lasu

Posiedzenie Komisji Założeń Planu odbyło się w dniu 3.06.2020 roku. Pierwszy 

termin spotkania został ustalony na 7 kwietnia 2020 r., ale ze względu na stan pandemii 

KZP w kwietniu zostało odwołane i zwołane ponownie w terminie 3.06.2020 r. Celem 

KZP było określenie założeń do planu m.in. w zakresie: podziału lasów ze względu na 

dominujące funkcje, aktualizacji zasięgu lasów chronionych, ustalenia i uzgadnianie 

cech drzewostanów, wyróżnienia gospodarstw z uwzględnieniem funkcji pełnionych 

przez lasy, wykonywania inwentaryzacji lasu do planu urządzenia lasu, przyjęcia wieków 

rębności dla głównych gatunków lasotwórczych w obrębie leśnym, projektowania 
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użytkowania rębnego i przedrębnego, planowania hodowlanego z uwzględnieniem 

lokalnych warunków produkcji leśnej, użytkowania ubocznego i zagospodarowania 

łowieckiego, rekreacyjnego zagospodarowania lasu, ochrony lasu, w tym ochrony 

przeciwpożarowej, specyficznych zagadnień dotyczących inwentaryzacji lasu 

i gospodarki leśnej w tym: średni okres odnowienia w gospodarstwie, przewidywany 

procent uszkodzeń młodego pokolenia w drzewostanach KO i KDO. Obrady 

prowadzone było w formie dyskusji. Ustalenia Komisji zawarte zostały w Protokole. Do 

zamieszczonych do publicznego wglądu na stronie BIP RDLP w Poznaniu „Założeń do 

projektu planu urządzenia lasu” zawartych w protokole, nie zgłoszono żadnych uwag, 

wniosków ani opinii. Ogłoszenie o udostepnieniu do publicznego wglądu zostało 

zamieszczone na BIP oraz lokalnej prasie (Gazeta Słupecka, tygodnikach Przemiany 

oraz Gnieźnieński Tydzień). 

W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę 

projektu PUL, którym zostało Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział 

w Poznaniu. Umowę nr P/2021/6 na sporządzenie projektu PUL wraz z prognozą 

oddziaływania na PUL na środowisko zawarto w dniu 26 lutego 2021 r.

Terenowe prace taksacyjne rozpoczęto w kwietniu 2021 r. Kontrolę i odbiór prac 

taksacyjnych przeprowadzono w dniach 7 października i 30 listopada 2021 r. 

Inwentaryzację zasobów miąższości grubizny statystyczną metodą 

reprezentacyjną rozpoczęto w marcu, a zakończono w maju 2022 r. Losowanie 

powierzchni próbnych do kontroli przeprowadzono 30.05.2022 r. Zespół ds. kontroli 

i odbioru prac urządzeniowych przeprowadził test pomiaru miąższości 

na powierzchniach próbnych w dniach 9 i 10 czerwca 2022 r., i podjął decyzję o przyjęciu 

w całości pomiarów w nadleśnictwie, gdyż zgodnie z § 61 ust. 3 pkt 10 Instrukcji 

Urządzania Lasu liczba błędów grubych była mniejsza od 4, a bezwzględna wartość 

statystyki była mniejsza od 2. 

27 października 2022 r. zorganizowano spotkanie z przedstawicielem Zespołu 

Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w sprawie konsultacje zapisów 

planu urządzenia dotyczących obszaru parków krajobrazowych (w zasięgu działania 

Nadleśnictwa Gniezno znajdują się dwa parki krajobrazowe Lednicki i Powidzki). 

Podczas spotkania omówiono zasady i kierunki prowadzenia gospodarki rolnej, leśnej 
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i rybackiej oraz zagospodarowania przestrzennego w kontekście zapisów planów 

ochrony PK oraz przedstawiono zapisy projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 

Gniezno w zasięgu funkcjonowania PK. 

W przypadku Lednickiego Parku Krajobrazowego uzgodniono, że:

1. Wniosek od ZPKWW, aby wprowadzić szlaban na drodze do jeziora Lednickiego 

w okolicach oddz. 236 z uwagi na nasilające się zjawisko zaśmiecania lasu przez 

właścicieli samochodów wjeżdżających na teren leśny.

2. W przypadku pasów drzewostanów pozostawianych od strony jeziora istnieje 

zagrożenie związane z utrzymaniem stabilności tych stref. 

3. Park kulturowy (antopogeniczny), który ma przede wszystkim na celu ochronę 

zadrzewień śródpolnych, utrzymanie mozaiki krajobrazu. Największym zagrożeniem 

jest nowo powstała zabudowa rozproszona (niszczenie roślinności, tworzenie 

trawników ich nawożenie i podlewanie, które powoduje spływ biogenów do 

zbiorników).

W przypadku Powidzkiego Parku Krajobrazowego

1. Wniosek ZPKWW o utworzenie platformy dla rybołowa przez nadleśnictwo 

Gniezno. Brak zaprojektowanego działania w projekcie planu ochrony parku.

Do pozostałych, przedstawionych zapisów zawartych w projektach planu 

urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Gniezno na lata 2023-2032 ZPKWW nie wniósł uwag. 

Strony spotkania zaakceptowały zaprojektowane w PUL działania w kontekście regulacji 

znajdujących się w projektach planów ochrony dla parków krajobrazowych Powidzkiego 

i Lednickiego.

W dniu 8 listopada 2022 r. odbyła się Narada Techniczno-Gospodarcza. 

Informacja o NTG została rozesłana do samorządów instytucji, przedstawicieli 

organizacji zajmujących się ochroną przyrody, osób uczestniczących we 

wcześniejszych konsultacjach oraz naukowców, a także została zmieszczona na stronie 

BIP RDLP w Poznaniu w dniu 10 października 2022 r., wraz z podanym terminem 
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zgłoszenia dla osób chcących wziąć udział w posiedzeniu. W NTG uczestniczyli 

przedstawiciele: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, Wykonawcy pul 

tj. Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Poznaniu, Zarządu BULiGL, 

Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, Starostwa 

Powiatowego w Gnieźnie, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gnieźnie i Słupcy, 

Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko, Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo, Urzędu Gminy 

Orchowo, Oddziału PTTK Ziemi Gnieźnieńskiej w Gnieźnie, Organizacji Turystycznej 

Szlak Piastowski w Gnieźnie, Polskiego Klubu Ekologicznego Koło w Gnieźnie, 

Stowarzyszenia na Rzecz Społeczności Lokalnej „Siedlisko” w Lubochni oraz Lasów 

Państwowych, w tym przedstawiciele Wydziałów RDLP w Poznaniu, ZOL w  

Łopuchówku oraz i Nadleśnictwa Gniezno. 

W czasie została przedstawiona prezentacja mająca na celu zaznajomienie 

uczestników z celami NTG, zawartością PUL oraz podstawowymi definicjami z zakresu 

leśnictwa oraz cele i funkcje lasów w Polsce. Następnie Nadleśniczy przedstawił analizę 

gospodarki przeszłej, Dyrektor RDLP dokonał jej oceny, Wykonawca planu przedstawił 

projekt PUL wraz z Programem Ochrony Przyrody oraz przedstawiony został Program 

Edukacji Leśnej Społeczeństwa oraz prowadzone przez nadleśnictwo projekty. Podczas 

Narady Techniczno-Gospodarczej podjęto ustalenia dotyczące prac kameralnych 

i ostatecznego zakończenia prac nad planem urządzenia lasu, które zawarto 

w protokole z NTG. Wszystkie ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania 

na środowisko zostały uwzględnione w projekcie planu urządzenia lasu. 

Dyrektor RDLP w Poznaniu podał do publicznej wiadomości informację 

o wyłożeniu projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Gniezno do publicznego 

wglądu na stronie internetowej BIP RDLP w dniu 6 grudnia 2022 r. oraz na stronie 

internetowej Nadleśnictwa Gniezno i w prasie lokalnej tj. „Przemiany” w dniu 

29.11.2022 r., Gazeta Słupecka w dniu 29.11.2022 oraz w dodatku do Głosu 

Wielkopolskiego w dniu 2.12.202 r. podając: cel tego wyłożenia, tryb składania uwag 

i wniosków, termin składania uwag i  wniosków oraz sposób ich rozpatrywania. Do 

sekretariatów RDLP w  wymaganym terminie do 31.12 2022 r. wpłynął jeden wniosek, 

mieszkańca Nadleśnictwa Gniezno, leśnictwa Zakrzewo.
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Ze względu na charakter uwag - część dotyczyła obecnie prowadzonej 

gospodarki leśnej w nadleśnictwie Gniezno, druga część odnosiła się do projektu PUL, 

odpowiedź została opracowana przez dwa Wydziały RDLP Wydział Kontroli i Audytu 

Wewnętrznego i Wydział Zarządzania Zasobami Leśnymi. Odpowiedz została wysłana 

do poprzez email, w dniu 19 stycznia 2023 r. przez ZS i 31.01.2023 przez DK.

Uwagi dotyczące aktualnie prowadzonej gospodarki leśnej potraktowane były 

jako skarga, w związku z powyższym RDLP w Poznaniu przeprowadziło kontrolę 

w Nadleśnictwie Gniezno. Oba Wydziały ustosunkowały się do przesłanych uwag w 

dwóch pismach, stanowiących załączniki do niniejszego podsumowania.

Etapy poddania strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko projektu planu 

urządzenia lasu.

Zgodnie ww. ustawą dokument został poddany strategicznej ocenie oddziaływania na  

środowisko. 

1. Przeprowadzono konsultacje społeczne na wszystkich wskazanych w IUL 

etapach tworzenia projektu planu.

a. zwołania i przeprowadzenia Komisji Założeń Planu i Narady Techniczno-

Gospodarczej,

b. wyłożenie w okresie w od 25.06. do 16.07.2020 r. do publicznego wglądu 

w siedzibach nadleśnictwa i RDLP w Poznaniu oraz na stronie BIP RDLP 

w Poznaniu założeń do planu urządzenia lasu w postaci protokołu z KZP 

– w tym czasie nie wniesiono uwag, wniosków i opinii do dokumentu,

c. wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu urządzenia lasu w  

siedzibie Nadleśnictwa i RDLP w Poznaniu oraz na stronie BIP RDLP w 

Poznaniu w okresie – 6.12.2022 r. – 27.12.2022 r. 

Podczas przeprowadzonych konsultacji wpłyną jeden wniosek zawierający 

uwagi do aktualnie prowadzonej gospodarki leśnej oraz do upublicznionego 

projektu Planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Gniezno na lata 2023-2032. Do 

uwag odniesiono się pisemnie.

2. Sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko na podstawie zakresu 

i stopnia szczegółowości uzgodnionego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu (wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
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Państwowych w Poznaniu pismo z 30.06.2020 r. zn. spr.ZS.6004.2.2020, pismo 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu z 10.07.2020 r. 

zn. spr. WPN-I.411.11.2020.MO) oraz Wojewódzkim Państwowym 

Wielkopolskim Inspektorem Sanitarnym (wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Poznaniu z 30.06.2020 r. zn. spr. 6004.2.2020, opinia 

sanitarna Wielkopolskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego z 7.07.2020 r. 

zn.spr. DN-NS.9011.776.2020).

3. Uzyskano pozytywne opinie w sprawie projektu planu urządzenia lasu oraz 

prognozy oddziaływania na środowisko tego planu od właściwych organów tj. 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismo z 29.12.2022 

r. Zn. Spr. WPN-I.410.20.2022.MO) oraz Wojewódzkiego Państwowego 

Wielkopolskiego Inspektora Sanitarnego (pozytywna opinia sanitarna 

z 5.01.2023 r. zn. spr. DN-NS.9011.776.2020).

4. Ze względu na położenie Nadleśnictwa Gniezno nie przeprowadzono 

postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

5. W prognozie zaproponowano działania mające na celu monitoring realizacji 

postanowień dokumentu.

Przeprowadzona podczas opracowania projektu Planu Urządzenia Lasu dla 

Nadleśnictwa Gniezno na okres lat 2023-2032 strategiczna ocena oddziaływania Planu 

urządzenia lasu na środowisko i obszary Natura 2000 wskazuje na brak znacząco 

negatywnego oddziaływania na środowisko, zwłaszcza dla zapewnienia właściwego 

stanu ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych.

Załączniki: 

1. Odpowiedź na uwagi dot. aktualnie prowadzonaje gospodaki leśnej
2. Odpowiedź na uwagi dot. projektu Planu urządzenia lasu na lata 2023-2032

ZASTĘPCA DYREKTORA
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Poznaniu 

Paweł Pojawa
/podpisano elektronicznie/
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